האגף לשירותים חברתיים והמרכזים למניעת אלימות

בשנת 1991 נחקק החוק למניעת אלימות במשפחה, שקבע את אחריות המדינה למתן סעד לנפגעות אלימות במשפחה, בעיקר באמצעות צווי הגנה. שנה לאחר מכן נחקק חוק יסוד כבוד האדם וחירותו תשנ"ב-1992, הקובע בין השאר כי "כל אדם זכאי להגנה על חייו, על גופו, על כבודו". בהשראת שני חוקים אלה התגבשה במשרד הרווחה ובאגפים לשירותים חברתיים המחויבות לפיתוח ידע ושירותים למניעת אלימות והפסקתה, והיא הוטמעה

בהנחיות תקנון העבודה הסוציאלית. בעקבות החקיקה הוקמו המרכזים למניעת אלימות במשפחה, וכיום פועלים ברחבי הארץ 108 מרכזים, והם נותנים מענה בתחומים אלה: אבחון, הערכת מסוכנות, בניית דרכי הגנה, הענקת טיפול ושיקום למשפחות במעגל האלימות, הן לנפגעים הן לפוגעים (משרד העבודה, הרווחה והשירותים החברתיים, חסר תאריך). קריגל ופלד (2016) ציינו שמרכזים אלה פועלים לצד ארגוני החברה האזרחית, דוגמת עמותת רוח נשית.

יחידות הסיוע ליד בתי המשפט לענייני משפחה

יחידות הסיוע ליד בתי המשפט לענייני משפחה הוקמו בשנת 1997 מכוח חוק בית המשפט לענייני משפחה, התשנ"ה-1995, כגורם המסייע לבית המשפט להסדיר את הטיפול האזרחי בסכסוכי משפחה. יחידות סיוע הוקמו גם ליד בתי הדין הדתיים, ונחקק החוק להסדר התדיינויות בסכסוכי משפחה תשע"ה-2014. מאז הוקמו, הפכו יחידות הסיוע לתחנה הראשונה שנדרש לפנות אליה בסכסוכים משפחתיים. כך, טרם פנייה לבית המשפט יש להגיש ליחידת הסיוע "בקשה ליישוב סכסוך". בעקבותיה יידרשו בני הזוג לפגוש את עובדות היחידה ולהשתתף בארבע פגישות מהו"ת (מידע, הערכה ותיאום).